
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 3 de maio de 2023 Ano XIII - Edição nº 01470 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8EA1F0D8D271375398D3F624262D906



quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009CRED-IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 009 2022 - EXTRATO DO CONTRATO.

• DECRETO Nº 041, DE 03 DE MAIO  DE 2023 DE DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8EA1F0D8D271375398D3F624262D906



quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009CRED-IN/2022 
EXTRATOS DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO 009/2022 

 
 
 
O Município de Central/Ba utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do credenciamento de pessoa(s) física(s) 
e/ou jurídica(s) para prestação de serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da 
prefeitura de Central – Bahia, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. José Wilker Alencar Maciel 
- Prefeito. 
  
 
 

Contrato Nº Credenciante Credenciado 
Serviço 

Credenciado 
Valor Global 

Data de 
Assinatura 

Vigência 

009CRED-IN-03/22 
MUNICÍPIO DE 

CENTRAL 
MARCONE ALVES DOS  

SANTOS 

Item - 12 R$               9.9000,00 
27/04/2023 31/12/2023 

Item - 13 R$               10.800,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726E01C64EBEFE6451D7C118049A5C84

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	

	

DECRETO Nº 041, DE 03 DE MAIO DE 2023. 

Dispõe sobre concessão de Férias a 
Servidores Públicos Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

DECRETA:  
 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a 
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
 
 ALEXANDER S. FELIX TARRÃO – Digitador, matricula 40, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 05 de abril de 2023 a 04 de maio de 
2023, período aquisitivo 04.04.22 s 04.04.23. 

 ALINE PEREIRA COUTINHO – Conselheira Tutelar, matricula 201721, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 17 de 
abril de 2023 a 16 de maio de 2023, período aquisitivo 10.01.22 a 10.01.23 

 ANTONIO MARQUES DE SOUZA – Auxiliar de Serviços Gerais, matricula 75, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 10 de abril de 2023 a 09 
de maio de 2023, período aquisitivo 01.08.20 a 01.08.21. 

 ARIANE PIRES DA ROCHA – Auxiliar Operacional, matricula 82, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 10 de abril de 2023 a 09 de maio de 
2023, período aquisitivo 13.03.21 a 13.03.22. 

 CARLENE LIMA CEDRO – Técnica de Enfermagem, matricula 111, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de abril de 2023 a 02 
de maio de 2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 CASSIANA ALVES DO NASCIMENTO SANTOS – Agente Comunitário de Saúde, 
matricula 123, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 17 
de abril de 2023 a 16 de maio de 2023, período aquisitivo 21.12.20 a 21.12.21. 

 DEINA OLIVEIRA FERREIRA – Fiscal de Obras, matricula 170, lotado na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo, período de gozo de férias de 05 de 
maio de 2023 a 05 de junho de 2023, período aquisitivo 21.11.19 a 21.11.20. 

 DOMINGOS ROCHA MACHADO – Auxiliar de Serviços Gerais, matricula 843, lotado 
na Secretaria Municipal de Educação, período de gozo de férias de 21 de abril de 2023 
a 20 de maio de 2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21. 

 ELAINE PEREIRA RIBEIRO CASTRO – Agente de Portaria, matricula 220, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 17 de abril de 2023 a 16 
de maio de 2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 GHEAN MARCIO GONCALVES DE OLIVEIRA - Jardineiro, matricula 331, lotado na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo, período de gozo de férias de 
05 de abril de 2023 a 04 de maio de 2023, período aquisitivo 05.04.20 a 05.04.21. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8EA1F0D8D271375398D3F624262D906



quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

	

	

 JACIRE RODRIGUES DE SOUZA - Gari, matricula 392, lotado na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, período de gozo de férias de 03 de abril de 2023 a 02 de maio de 
2023, período aquisitivo 02.03.22 a 02.03.23. 

 JOSÉ EPAMINONDAS OLIVEIRA AMARAL – Agente de Portaria, matricula 444, 
lotado na Secretaria Municipal de Administração, período de gozo de férias de 12 de 
abril de 2023 a 11 de maio de 2023, período aquisitivo 10.04.22 a 10.04.23. 

 JOSÉ RODRIGUES MACHADO NETO – Agente Comunitário de Saúde, matricula 895, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 17 de abril de 
2023 a 16 de maio de 2023, período aquisitivo 10.03.21 a 10.03.22. 

 MARIA CELIA DOS SANTOS NASCIMENTO – Auxiliar Operacional, matricula 559, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, período de gozo de férias de 10 de 
abril de 2023 a 09 de maio de 2023, período aquisitivo 09.07.21 a 09.07.22. 

 MARILENE MARIANO DA PAZ CARVALHO - Gari, matricula 599, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de maio de 2023 a 30 de maio de 
2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 MARINHO GONÇALVES DA SILVA – Agente Comunitário de Saúde, matricula 608, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 17 de abril de 
2023 a 16 de maio de 2023, período aquisitivo 21.12.20 a 21.12.21. 

 PAULO HENRIQUE FIGUEREDO CORDEIRO – Médico Ortopedista, matricula 672, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de maio de 
2023 a 01 de junho de 2023, período aquisitivo 21.07.19 a 21.07.20. 

 RELMY ALMEIDA GAMA SANTOS - Digitador, matricula 699, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de maio de 2023 a 31 de maio 
de 2023, período aquisitivo 04.04.22 s 04.04.23. 

 ROBEILTON BEZERRA DE CARVALHO - Vigilante, matricula 710, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, período de gozo de férias de 21 de abril de 2023 a 
20 de maio de 2023, período aquisitivo 06.07.21 a 06.07.22. 

 ROSIVANIA PINHEIRO DA CRUZ – Auxiliar Operacional, matricula 732 , lotado na 
Secretaria Municipal de Administração, período de gozo de férias de 02 de maio de 
2023 a 31 de maio de 2023, período aquisitivo 06.03.22 a 06.03.23. 

 RUBENILTON NUNES TERIXEIRA - Vigilante, matricula 733, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, período de gozo de férias de 11 de abril de 2023 a 10 de 
maio de 2023, período aquisitivo 31.10.21 a 31.10.22. 

 SAMAEL PAIVA DA CUNHA - Auxiliar Operacional, matricula 738 , lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 04 de 
abril de 2023 a 03 de maio de 2023, período aquisitivo 04.04.22 a 04.04.23. 

 SÓCRATES VINÍCIUS DA SILVA BARRETO – Médico Clinico Geral, matricula 760 , 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de maio de 
2023 a 30 de maio de 2023, período aquisitivo 09.02.21 a 09.02.22. 

 STOESSEL BRITO DOURADO – Bioquímico, matricula 769, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2023 a 31 de maio de 
2023, período aquisitivo 27.07.21 a 27.07.22. 

 TALITA MACIEL BASTOS - Agente Comunitário de Saúde, matricula 779, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 17 de abril de 2023 a 16 
de maio de 2023, período aquisitivo 21.07.20 a 21.07.21. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8EA1F0D8D271375398D3F624262D906



quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

	

	

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 03 de maio de 2023 
 

 
 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
                           PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8EA1F0D8D271375398D3F624262D906


		2023-05-03T11:42:05-0300




